ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 8

25.09.2025                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменения в решение Думы города Новый Уренгой от 27.02.2025 № 388

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях материального стимулирования и привлечения в городской округ город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа педагогических работников наиболее востребованных должностей, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы города Новый Уренгой от 27.02.2025 № 388 «О дополнительной мере социальной поддержки по предоставлению компенсации платы (части платы) за наем жилых помещений работникам муниципальных образовательных организаций города Новый Уренгой», изложив приложение «Перечень востребованных должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций города Новый Уренгой» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 04.03.2025.

Глава города Новый Уренгой					       А.А. Колодин

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]города Новый Уренгой                                                                П.М. Шумова

3

                                                                              Приложение

                                                                              к решению Думы
                                                                              города Новый Уренгой
                                                                              от 25.09.2025  № 8

Перечень
востребованных должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций города Новый Уренгой

1. Воспитатель.
2. Старший воспитатель.
3. Логопед.
4. Мастер производственного обучения.
5. Учитель математики.
6. Учитель физики.
7. Учитель информатики и информационно-коммуникационных технологий.
8. Учитель физической культуры.
9. Учитель начальных классов.
10. Учитель химии.
11. Учитель истории и обществознания.
12. Учитель русского языка и литературы.
13. Учитель иностранного языка.
14. Учитель труда (технологии).
15. Педагог-психолог.
16. Учитель-логопед.
17. Учитель-дефектолог.
18. Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины.
19. Педагог дополнительного образования.
20. Учитель биологии.
21. Учитель географии.

image1.png

media1.svg